
 

                            (Provincia Regionale di Ragusa)                      

                                     VIII° SETTORE MANUTENZIONI – ECOLOGIA 

SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI 

           
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  N°49 del 08/02/2011 

 

 

             

              

OGGETTO: Liquidazione fatture alla ditta MA.PI S.r.l. Prodotti Chimici. 
 

IL CAPO SETTORE 

Premesso: 

  Che con propria determinazione n. 59 del 16/03/2010 è stata impegnata la somma di 

€4.000,00 per garantire la continuità del servizio di clorazione, ed è stata proposta 

l'indizione di una gara per la fornitura di kg. 80.000 di ipoclorito di sodio necessario alla 

disinfezione delle acque potabili e reflue nel biennio 2010 – 2011, trasmettendo gli elaborati 

tecnici occorrenti; 

 Preso atto che a tutt'oggi, gli uffici preposti non hanno espletato le procedure di gara  

d'appalto, e pertanto al fine di non interrompere un servizio essenziale, indispensabile a 

tutela dell'igiene e della salute pubblica si è reso necessario garantire la continuità, 

mediante prosecuzione del contratto del servizio in essere da parte della ditta MA.PI. S.r.l. 

con sede in Siracusa C/da Pantanelli n. 3/C, agli stessi prezzi patti e condizioni; 

 Viste le seguenti fatture presentate dalla predetta Ditta, relative al servizio effettuato: 

● N°235/S dell'11/06/2010 di € 2.184,00; 

● N°299/S del  09/07/2010 di € 1.638,00; 

● N°386/S del  13/08/2010 di € 2.184,00; 

● N°469/S del 24/09/2010 di € 2.184,00; 

● N°590/S del 26/11/2010 di € 3.534,00; 

● N°637/S del 24/12/2010 di € 2.184,00; 

Verificato che: 

 il servizio è stato effettuato nel rispetto delle qualità e quantità ordinate, nonché nei 

termini e condizioni pattuite; 



 il prezzo richiesto in fattura corrisponde a quello aggiudicato e dovuto. 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma 

complessiva di € 13.908,00 IVA compresa a favore della ditta MA.PI. S.r.l. con sede in 

Siracusa C/da Pantanelli n. 3/C, a saldo delle suddette fatture; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000 

Visto l’art. 33 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera di 

G.C. n. 77 del 28/06/1996; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

Visto l’OREL vigente; 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

 

1. di liquidare e pagare a favore della ditta MA.PI. S.r.l. con sede in Siracusa   

C/da Pantanelli n. 3/C la complessiva somma di Euro 13.908,00 IVA compresa, a 

saldo delle fatture indicate in narrativa; 

2. di prelevare la superiore somma di €13.908,00 come segue: 

 in quanto a € 10.000,00 dal servizio 1.09.04.02/10  cap. 14 redigendo 

bilancio comunale 2011 residuo  2010 Imp. 715/2010; 

 in quanto a € 3.908,00 dal servizio 1.09.04.02/11  cap. 14 redigendo 

bilancio comunale 2011 residuo2010 Imp.716/2010; 

ove risultano di disponibili per effetto della Determina del Capo Settore n°59 

del 16/03/2010; 

   3.  di trasmettere la presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti 

                    adempimenti di sua competenza, oltre che al Sindaco e al Presidente del   

                   Consiglio Comunale. 

 

    IL  CAPO  VIII SETTORE 

              Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Allegato alla Determina del Dirigente N°49 del 08/02/2011 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture alla ditta MA.PI S.r.l. Prodotti Chimici. 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

IMPEGNO SPESA N._____________________________________ 

 

LIQUIDAZIONE N.______________________________________ 

 

MANDATO N.__________________________________________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

 

 

 

 

               Il Capo Settore Finanziario 

                        Dott. Salvatore Roccasalva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


